fuerit vel invitus. Quod ministerium ubi suscepit, jejunii, vigiliis, & orationi propensius cœpit insistere, ambulans de virtute in virtutem, visurus Dominum in Sion.

R Honestum fecit illum Dominus, & custodivit eum ab inimicis, & a seductoribus tutavit illum: * Et dedit illi claritatem æternam. ¶ Descenditque cum illo in foveam: & in vinculis non dereliquit eum. Et dedit illi. *Benedictio. Christus perpetuæ.*

Lectio v.

PER id tempus Arabici Regni proceres superiorum Martyrum constantiam Christianis per ludibrium objectabant; & enervata in jam, & fractam in eis virtutem calumniabantur. Factum itaque divinitas videtur, ut hic strenuus Christi miles ad certamen ultrò descendere, qui Dei causa suscepta, suorum etiam virtutem, fidemque præstaret. Comitante igitur ipsum perfectione timoris Domini, cum omnia terrena despiciens mentem cœlo suspenderet, cuperetque dissolvi potius, & cum Christo manere, quam rebus hærere caducis, obfirmato vultu pergit ad Judicem; Evangelium prædicat; impudicum exprobrat Vatem; ejusque cultores ultricia apud inferos luituros poenarum incendia protestatur.

R.

R. Desiderium animæ ejus tribuisti ei Domine: * Et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum. **V.** Quoniam prævenisti eum in benedictionibus dulcedenis: posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso. Et voluntate. *Benedictio. Ignem sui.*

Lectio vj.

TUDEX illum in carcerem, & vincula trudit; & rem ipse ad Regem continuo refert, qui accensus igne furoris immensi jubet, imprimis Episcopum comprehendi: sed ille satellitum diligentiam fuga prævertit. Jusserat etiam Christianos omnes generali sententia perdere, fœminasque publico distractu dispergere, præter eos, qui, spreta Christi religione, superstitionem sui Vatis induerent. Sed à Regni proceribus mitigatus iracundiam beati Fandilæ cruce re sedavit. Occisum itaque patibulo secundum amnem suspendit, anno Domini octingentesimo quinquagesimo tertio, Idibus Junii.

R. Stola jucunditatis induit eum Dominus: * Et coronam pulchritudinis posuit super caput ejus. **V.** Cibavit illum Dominus pane vitæ, & intellectus: & aqua sapientiæ salutaris potavit illum. Et coronam pulchritudinis. *Gloria. Et coronam.*

In tertio Nocturno,

Homilia in Evangel. Nolite

arbitrari, ut pag. 64.

DIE XVII. JUNII.

In festo Ss. Anastasii, Felicis, & Dignæ Martyrum, Dup.

Omnia ut in festo Ss. Gumesindi, & Servi Dei, pag. i exceptis sequentibus.

Oratio.

DEUS, qui nos annua sanctorum Martyrum tuorum Anastasii, Felicis, & Dignæ solemnitate lœtificas: concede propitius; ut quorum gaudemus meritis, accedamus exemplis. Per Dominum nostrum.

In primo Nocturno,
Lectio de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno,
Ex D. Eulogio in Memoriali Sanctorum lib. 3. cap. 8.

Lectio jv.

POOSTERO die quam beatus Fan-dila impia Arabum crudelitate sublatus est, triumphum ab illis retulit Anastasius Presbyter; qui ab ineunte ætate apud basilicam Sancti Acisli bonis artibus eruditus ad plenam usque juventutem ibidem in Diaconatus officio degens, monasticam deinde vitam instituit, & Sacerdotium adeptus, ad bravium supernæ vocationis per martyrium penetravit: itaque Deo adjuvante, concito gressu palatium petens, se Judici sistit, hostemque fidei veridi-

ridicis assertionum stimulis ferries , gladio confestim abscissus suspenditur. Cum quo & Felix Monachus Complutensis eadem de causa jugulatus affigitur.

R. Sancti tui Domine mirabile consecuti sunt iter, servientes præceptis tuis, ut invenirentur illæsi in aquis validis: * Terra apparuit arida : & in mari Rubro via sine impedimento. ¶ Quoniam percussit petram , & fluxerunt aquæ , & torrentes innundaverunt. Terra aparuit. ¶ Jube domne benedicere. Christus perpetuæ det nobis gaudia vitæ. R. Amen.

Lectio v.

MOX sub nonam ejus diei horam virgo quædam adolescentula merito, & nomine Digna ex Cœnobio Tabanensi, Deo revelante , procesit ad palmam. Paulo namqué ante martyrium suum assistere sibi per somnium videt pueram habitu , & specie percomptam Angelico, rosas , ac lilia manu gestantem. Quam cùm de nomine , causeque sui exploraret adventus: Ego , inquit, sum Agatha, olim propter Christum diris attrita suppliciis , & nunc veni partem tibi purpurei muneris hujus deferre. Accipe libens donarium, & viriliter age in Domino; nam reliquias rosarum , ac liliorum, quas in manibus servo , post te ex hoc loco datura sum migrat-

turis. Cumque rosam Dignæ reliquisset in manibus , auris sublata cœlestibus ab oculis intentis evanuit.

R. Verbera carnificum non timuerunt sancti Dei, morientes pro Christi nomine : * Ut heredes fierent in domo Domini. ¶ Tradiderunt corpora sua propter Deum ad supplicia. Ut heredes. *Benedictio Ignoti sui amoris.*

Lectio vi.

Nihilominus tamen de se tam humiliter sentiebat, ut, ne se Dignam , sed indignam potius appellarent, cum lacrymis etiam postularet. Cumque martyrii sui speciem cum servati pudoris argumento in flore illo purpureo pariter cepisset , quibus ad illud modis aspirare posset , sæpius cogitabat. Ejusque amore à die revelationis suæ succensa , cum socios pendere cognoverit, apertis silenter cœnobii claustris , concito gradu ad Judicem pergit , & cur eos impiè trucidarit, intrepida percontatur. Deinde fidei confessionem retexens à lictoribus jugulatur , & ultrâ flumen cum sociis equuleo deorsum versa suspenditur , anno Domini octingentesimo quinquagesimo tertio , die Junii decima quarta.

R. Tanquam aurum in fornace probavit electos Dominus, & quasi holocausti hostiam accepit illos : & in tempore erit res pec-

pectus illorum : * quoniam donum , & pax est electis Dei. ¶ Qui confidunt in illum , intelligent veritatem : & fideles in dilectione acquiescent illi. Quoniam. Gloria Patri. Quoniam

In tertio Nocturno,

Homilia in Evangelium: Cum audieritis prælia , pag. 13.

DIE XXI. JUNII.

Infesto Sancti Pelagii Martyris,

Dup.

Ad Vesper. Aña. de Laud.
Psalm. Capit. Hymn. & Vers.
ut in festo D. Eulogii , pag. 56.
præter ea , quæ sequuntur propria.

Ad Magnificat.

Aña. Ministri potestate accepta á Rege sacrilego crudelissimè ab hora septima ad Vesperrum usque B. Pelagiū cruciabantur. Cum interim B. Martyr clamaret : Domine eripe me de manu inimicorum meorum.

Oratio.

OMnipotens sempiterne Deus , qui infirma mundi eligis , ut fortia quæquè confundas: concede propitius; ut qui te in Beato Pelagio Martyre tuo mirabilēm prædicamus , ejus preces apud te ad nostrum sentiamus provenire subsidium. Per Dominum nostrum.

In primo Nocturno,

Leti. Debitores sumus ut in die S. Eulogii.. pag. 58.

R. j. Pelagius obsecratus

pro Hermoigio Episcopo , cum decem tantum esset annorum. * Castus in carcere , sobrius , & quietus , orationibus vigil , lectioni assiduus vitam agebat. ¶ Dominicę legis memor , pię conversationis ascitor , modestus , & risui non facilis temptationibus fortiter resistebat. * Castus in carcere.

R. ij. Omnia , o Rex , nihil sunt , finem habent , & cum suis spatiis transeunt: * Porro Christus , quem ego cōlo , nescit finem habere. ¶ Ipsiū non negabo ; Christianus sūm , fui , & ero. * Porró.

R. iij. Cū Rex petulanter eum tangere vellet ; puer sanctissimus dixit: * Tolle , canis improbe , numquid me vobis similem , & effeminatum existimas ? ¶ Vestem pretiosam , qua induitus erat ; abscidit , & fortē in palestra se Christi athletam constituit , dicens: * Tolle . Glōria Patri. Tolle.

In secundo Nocturno,
Ex Historia Reguelis Presbyteri , qui ejus martyrio interfuit

Lectio jv. Hermoigius Tudensis Episcopus à Mauris in prælio ad Vallem Luncarię captus , & Cordubam in carcерem ductus obsecdem pro se consobrinum suum Pelagiū dedit. Qui natus annos vix decem , inclusus in car-

carcere, trienium in eo & sex amplius menses, admirabilis virtutum exemplo præluxit. Lecctioni, & orationi vacabat, integritatem servabat mentis, & corporis; & in frangendis vitiis, & refellendis hostium tentationibus veré Christianum robur ostendit. Mira pueri pulchritudo impuri Regis cupiditatem accedit: cuius exsplendæ gratia illum ad se jubet deferri; quem ubi veste indutum regali conspexit, speciosis, magnisque promissis hortatur, ut Christum neget, & Pseudopropheta tam confiteatur. At ille universa despiciens Christum coram hominibus nec erubuit, nec desstitit confiteri.

R. Honestum fecit illum Dominus, & custodivit eum ab inimicis, & a seductoribus tutavit illum: * Etdedit illi claritatem æternam. V. Descenditque cum illo infœalem: & in vinculis non dereliquit eum. * Etdedit illi.

Lectio v.

Cumque Rex illum joculariter tangere vellet: Facesse, inquit, canis, numquid me similem tuis effeminatum existimas? Hæc cùm diceret, pretiosas, quibus induitus erat, vestes abscedit, & fortè se Christi Athletam in palestra constituit. Rex illum ferreis jubet torqueri forcipibus, ac strictim tamdiu sursum, deorsimque versari,

quousque aut animam exhalareret, aut Christum Deum esse negaret. Sed adhuc in sua fide constantem membratim jubet gladio scindi, & projici in flumen. Quā ministri potestate accepta, per immania in eum ludibria debachatisunt. Nam alius brachium radicitis amputavit; alius tibias; manus alius, quas ille ad Deum levabat, dissecativit; cervicem denique alius ferrire non destitit.

R. Desiderium animæ ejus tribuistie Domine: * Et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum. V. Quoniam prævenisti eum, in benedictionibus dulcedinis: posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso. * Et voluntate.

Lectio vj.

Inter hanc carnificinam beatitudines Pelagius fessus anhelabat, & sanguine pro sudore manante, stabat martyr intrepidus, & quia, qui sui misereretur, nemo hominum erat, Deum solummodo invocabat, dicens: Domine eripe me de manu inimicorum meorum: Quæ sinten voces spiritum emisi! Deo anno Domini nonagesimo vigesimo quinto, die Junii vigesimo sexto. Corpus deinde in flumen projectum est; sed repertum cùm esset a fidelibus, caput in templo Sancti Cypriani, membra cætera ad S. Ge-

Genesium inhumantur. Sanctius posteā, & Ranimirus Reges ejus corpus ab Rege Habderraghman impetrarunt, & Legionem cūm solemini Episcoporum legionē transtulerunt. Unde etiam cūm in eam urbem Regis Almanzoris adventus metueretur, Ovetum relatum est: nec inibi solūm, sed per Astures, Gellicios, & veteris Castellæ urbes sacris suis templis religiosissimē colitur.

R. Stola jucunditatis induit eum Dominus: * Et coronam pulchritudinis posuit super caput ejus. V. Cibavit illum Dominus pane vitæ, & intellectus: & aqua sapientiae salutaris potavit illum: * Et coronam pulchritudinis. Gloria Patri. * Et coronam.

In tertio Nocturno,
Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

Lectio viij. Cap. 12.
¶ N illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Amen, amen dico vobis, nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini Episcopi.